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Z A P R A S Z A M Y

RACHUNEK OSZCZĘDNOŚCIOWO-ROZLICZENIOWY ROR
RACHUNEK BIEŻĄCY (Wariant Standardowy) DLA FIRM

ORAZ RACHUNEK BIEŻĄCY DLA ROLNIKÓW

Szukasz oszczędności, Szukasz oszczędności, 
załóż ROR lub Rachunek bieżącyzałóż ROR lub Rachunek bieżący

w naszym Bankuw naszym Banku  

Zapewniamy całodobowy dostęp do rachunków 
dzięki usłudze Internet Banking (za darmo)

oraz kontrolowanie salda rachunków 
za pomocą usługi SMS Banking lub Bankofon.

Przy otwarciu rachunku otrzymasz kartę płatniczą systemu Visa
lub MasterCard. Zapewniamy za darmo dostęp do sieci prawie 
2800 bankomatów oznaczonych logo SGB i BPS w całej 
Polsce oraz milionów punktów akceptujących Twoje karty
na całym świecie.   

BANK, KTÓREMU MOŻESZ ZAUFAĆ

www.rbs.lututow.pl 

Certyfikat bankowcaCertyfikat bankowca

Wobec spełnienia wymogów określonych w Systemie Standardów Kwalifi -
kacji w Bankowości Polskiej oraz po uzyskaniu rekomendacji władz Banku, 
Związek Banków Polskich postanowił nadać stopień zawodowy Dyplomo-
wanego Pracownika Bankowego pięćdziesięciu czterem 
pracownikom Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lutu-
towie. Warunkiem uzyskania stopnia zawodowego było ukończenie szkole-
nia i zdanie egzaminu Europejskiego Certyfi katu Bankowca EFCB organizowa-
nego w ramach Systemu Standardów Kwalifi kacyjnych w Bankowości Polskiej.
 

Tytułem Dyplomowanego Pracownika Bankowego
mogą pochwalić się:

Sylwia Baczyńska, Marianna Bartecka, Agata Baś, Sławomira Bąk, Barbara 
Bednarek, Ewelina Biela, Agata Borek, Elżbieta Brąś, Wiesława Bryłka, Barba-
ra Cłapa, Iwona Czekaj, Magdalena Dobras, Karol Fita, Iwona Garłowska, Maria 
Hącel, Grażyna Ignasiak, Bożena Janas, Aleksandra Kania, Małgorzata Kaniew-
ska, Tomasz Klimecki, Joanna Kolenda, Iwona Kończak, Iwona Kopeć-Magda, 
Anna Kowalewska, Agata Kozłowska, Patrycja Krawczyk, Karolina Krawiec, 
Ewa Kubiak, Zofi a Kupis, Elżbieta Kupis, Anna Kurek, Mirosława Kusiak, Ka-
tarzyna Łakoma, Katarzyna Lasota Furmańska, Rafał Lipa, Renata Ługowska, 

Magdalena Merta, Monika Michalak, Wioletta Mikołajczyk, Krystyna Obrzud, 
Katarzyna Pacholik, Justyna Polewiak, Magdalena Przysiewek, Agnieszka Rus, 
Małgorzata Salamon, Irena Tokarek, Iwona Tomanik, Kamila Tomczyk, Dorota 
Waligóra, Magdalena Wieczorek, Marzena Woszczyk, Małgorzata Woźniakow-
ska, Dorota Zdziłowska i Anna Zwiech. 

Piętnastu pracowników Banku wraz z prezesem Zarządu Marianem Fitą 
wzięło udział 5 czerwca 2012 roku w uroczystości wręczenia Certyfi katów 
Związku Banków Polskich, która odbyła się w Centrum Nauki Kopernik w War-
szawie. Z ramienia Zarządu ZBP w uroczystości wziął udział Krzysztof Pie-
traszkiewicz – prezes Związku Banków Polskich w Warszawie.

Barbara Czajka 
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KOMENTARZKOMENTARZ
 
Obawy o stan gospodarki oraz o jej wpływ 

na poziom życia, a właściwie na możliwości 
zaspokojenia potrzeb życiowych mieszkańców 
naszego regionu, wydają się być uzasadnione. 
Według ocen analityków będzie to rok na pewno 
trudniejszy od minionego. 

Dla funkcjonowania gospodarki podstawo-
wą kwestią jest zapewnienie jej źródeł fi nan-
sowania. Na szczeblu lokalnym od wielu lat pod-
stawową funkcję w tym zakresie pełnią banki 
spółdzielcze. Dotyczy to takich obszarów, jak ma-
łe i średnie przedsiębiorstwa, a także osób pro-
wadzących działalność gospodarczą i rolników,
którzy jako klienci banków spółdzielczych, są
znaczącą grupą kredytobiorców.

Widoczne gołym okiem skutki przekształca-
nia się polskiej wsi, unowocześniania gospodarstw 
rolnych, mają swoje źródła fi nansowe w dwóch 
miejscach, tj. w funduszach unĳ nych i kredytach 
pochodzących w przytłaczającej większości z ban-
ków spółdzielczych. 

Podobnie ma się rzecz z pozyskiwaniem środ-
ków na rozpoczęcie inwestycji przez samorządy 
gminne, dla których banki spółdzielcze są spraw-
dzonymi partnerami. Sytuacja gmin staje się w tym
roku jeszcze trudniejsza wobec obostrzeń wpro-
wadzonych decyzjami Ministra Finansów. Spoty-
kamy się w związku tym z licznymi pytaniami, 
czy wobec spodziewanego spowolnienia, Rejono-
wy Bank Spółdzielczy w Lututowie będzie stoso-
wał podobnie otwartą politykę kredytową, jak 
podczas pierwszej fali kryzysu.

Odpowiedź na to pytanie może być tylko jed-
na. Oczywiście, bo taka jest rola i misja lokal-
nego banku spółdzielczego. Ogranicznikiem dla
akcji kredytowej banku może być wielkość jego
funduszy własnych oraz liczba przyjętych depo-
zytów. Te pierwsze wzrosły o wypracowany w ubie-
głym roku zysk Banku, który w przeważającej 
większości został przekazany na powiększenie 
kapitału. 

Oszczędzanie, czyli składanie depozytów 
w banku spółdzielczym, przez jego klientów, 
osoby fi zyczne, przedsiębiorstwa i samorządy, 
ma dwubiegunowy aspekt. Po pierwsze przynosi 
depozytariuszom dochód w postaci odsetek, a po
drugie – stanowi główne źródło środków, jakie 
bank może przeznaczyć na akcję kredytową. Stąd 
łatwo wysnuć prosty wniosek – oszczędzając 
we własnym lokalnym banku, sami tworzymy 
podstawy do fi nansowania lokalnej gospodarki 
w tych dobrych i gorszych dla niej czasach.

Marian Fita
Prezes Zarządu  

Nagrody z lokaty SGB – 
„Lato 2011” WRĘCZONE! 
Warunkiem udziału w loterii pro-

mocyjnej było założenie 6-miesięcznej 
Lokaty SGB w okresie od 18 lipca do
10 października 2011 roku w kwocie 
500 zł lub jej wielokrotności, co zwięk-
szało szansę wygranej. 

W  loterii promocyjnej Lokaty SGB 
„Lato 2011” Klienci Rejonowego Ban-
ku Spółdzielczego w Lututowie wygrali 
nagrody:

motorower – Leszek Tomczyk, 
klient Oddziału Czajków

grill – Bogumiła Korzańska, klientka 
Oddziału Czajków

nawigacja GPS – Krystyna So-
kołowska, klientka Oddziału Wieluń

robot kuchenny – Aldona i Paweł 
Olszewscy, klienci Oddziału Galewice.

Wszystkim wylosowanym osobom składamy serdeczne gratulacje oraz życzymy szczęścia
w kolejnych losowaniach.
Losowanie nagród III stopnia w loterii promocyjnej Lokata SGB „Wiosna 2012” odbyło 
się 8 czerwca 2012 roku

Wśród klientów Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie, którzy założyli 6-miesieczną lokatę SGB w okresie 
od 23 kwietnia do 23 maja 2012 roku w kwocie 500 zł lub wielokrotności tej kwoty, zostały rozlosowane nagrody III 
stopnia w postaci stołu do gry „Piłkarzyki”. 

Nagrody otrzymują: Marek i Ewa Kwiatkowscy – klienci Oddziału Klonowa, Irena i Ryszard Krawczyk – klienci 
Oddziału Czajków oraz Beata Domal – klientka Oddziału Galewice. Gratulujemy wygranych!  
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W gminie Czajków działalność 
gospodarcza związana z wykorzysta-
niem drewna do produkcji palet jest 
podstawą lokalnej wytwórczości. Pro-
dukcją wyrobów z drewna zajmował 
się także ojciec pana Lecha. On sam, 
przejmując produkcję, oprócz palet 
produkował także tzw. wywiązki, czyli
drewniane dźwigary do budowania 
szkieletu dachu, które przenosiły ob-
ciążenia z pokrycia dachowego. Z cza-
sem jednak rynkowe zapotrzebowanie 
spowodowało, że produkcja palet sta-
ła się głównym zajęciem fi rmy, ale 
„Kasper” nie ogranicza się wyłącznie 
do tego – oferta fi rmy obejmuje też
produkcję drewnianych skrzynek i opa-
kowań.

Aktualnie w przedsiębiorstwie za-
trudnionych jest 10 pracowników. Su-
rowiec, czyli drewno, właściciel kupu-
je u krajowego monopolisty – Lasów
Państwowych. Nie narzeka na dostęp-
ność surowca, ale sen z oczu spędzają 
mu systematycznie rosnące ceny drew-

na, paliw, energii i pochodnych od płac 
pracowników. Miesięcznie produkuje się
tu do 15 tys. palet. Na szczęście „Kas-
per” ma stałych, wypróbowanych od-
biorców, z którymi współpracuje od lat. 

Firma ma charakter rodzinny. Pra-
cuje w niej żona, która zajmuje się fi -
nansową stroną działalności i syn,
który wspomaga rodzica w zarządza-
niu i logistyce. 

Pierwszą oznaką sytuacji kryzyso-
wej w gospodarce jest zauważalny, 
choć lekki spadek za-
mówień i cen palet, 
które przecież pro-
dukuje się na potrze-
by rynku, a także – 
zmora wszystkich 
przedsiębiorców – wy-
dłużające się termi-
ny płatności za dos-
tarczone wyroby. Pan
Lech uważa to za spo-
sób odbiorców na kre-
dytowanie się kosz-

tem producentów. Ratunkiem w ta-
kiej sytuacji wydaje się być obniżka 
kosztów produkcji, a jedynym sposo-
bem jej osiągnięcia jest inwestowanie 
w park maszynowy i bazę, która poz-
woli na zmniejszenie kosztów wytwa-
rzania. 

Tu naprzeciw potrzebom fi rmy 
wyszedł Oddział w Czajkowie Rejono-
wego Banku Spółdzielczego w Lutu-
towie, do którego fi rmowy rachunek 
przeniesiony został z jednego z banków 
komercyjnych. Państwo Kasperscy bar-

Lech Kasperski z żoną

Rozwĳ ać biznesRozwĳ ać biznes
w trudnych czasachw trudnych czasach

Lech Kasperski, zakładając w 1984 roku 
działalność gospodarczą w Muchach 
w gminie Czajków, zapewne nie przy-
puszczał, że po bez mała trzydziestu 
latach fi rma „Kasper” osiągnie takie roz-
miary, jakie ma dziś. 

dzo też chwalą ko-
rzystanie z ban-
kowości interneto-
wej, jaką zapropo-
nował im Bank.
W prowadzeniu nie-
małej fi rmy na wsi, 
mającej na dodatek 
kontrahentów z da-
lekich stron, nieba-
gatelne znaczenie ma
dostęp do konta

w każdej chwili i możliwość spraw-
dzania jego stanu oraz dysponowa-
nia środkami bez konieczności do-
jazdu do oddalonego o kilka kilo-
metrów Oddziału.

Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lu-
tutowie ma znaczny udział w rozwo-
ju fi rmy. Z kredytu, jakiego udzie-
lił, powstała nowa, pokaźnych rozmia-
rów hala produkcyjna wraz z umaszy-
nowieniem. Lech Kasperski chce za-
instalować również nową linię prze-
tarcia drewna i trwa budowa nowej 

suszarni.
Bez pomocy Banku nie byłoby to 

wszystko możliwe do osiągnięcia – 
podkreśla pan Kasperski. – Bardzo 
cenimy sobie zainteresowanie naszy-
mi problemami przez panią dyrek-
tor i pracowników Oddziału Banku
w Czajkowie. W podejmowanych przez 
nas przedsięwzięciach udział Banku 
jest nie do przecenienia.  

Andrzej Malanowski

Nowa hala produkcyjna przedsiębiorstwa

Firmę „Kasper” opuszcza kolejna transza sprzedanych produktów
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Uczymy Uczymy 
się się 
oszczędzać…oszczędzać…

Konkurs „Dziś Oszczędzam w SKO,Konkurs „Dziś Oszczędzam w SKO,
jutro w Banku Spółdzielczym” jutro w Banku Spółdzielczym” 

rozstrzygniętyrozstrzygnięty

W roku szkolnym 2011/2012 w konkursie udział wzięło 48 szkół z terenu działania Rejonowego Banku 
Spółdzielczego w Lututowie (w tym 45 szkół podstawowych oraz 3 gimnazja). W zrzeszeniu Spółdzielczej 
Grupy Bankowej w konkursie uczestniczyło 301 szkół. Organizatorem konkursu jest SGB-Bank SA w Poz-
naniu, we współpracy z Fundacją Rozwoju Spółdzielczości Uczniowskiej i z Wielkopolskim Kuratorium 
Oświaty.

Konkurs odbywał się w dwóch kategoriach: szkoły podstawowe i gimnazja liczące do 150 uczniów oraz 
szkoły podstawowe i gimnazja liczące 150 i więcej uczniów.

W każdej z dwóch grup konkursowych wyłonionych zostało po 10 szkół, które uzyskały największą 
liczbę punktów.    

W kategorii do 150 uczniów – I miejsce zajęła Szkoła Podstawowa w Wyszanowie – powiat wieru-
szowski, uzyskując najwyższą ilość 400 punktów. 

W kategorii 150 i więcej uczniów Szkoła Podstawowa nr 2 im. Henryka Sienkiewicza w Wieluniu – 
powiat wieluński, zdobyła X miejsce uzyskują 346 punktów.   

Nagrodzone w konkursie szkoły otrzymają pamiątkowe dyplomy oraz:
- nagrodę dla szkoły w postaci bonu upominkowego do sieci Empik o wartości 800 zł,
- nagrodę dla opiekuna SKO w postaci bonu upominkowego do sieci Empik o wartości 400 zł,
- nagrody dla uczniów – 3 aparaty fotografi czne.

Fundatorem nagród jest SGB-Bank SA w Poznaniu. 

Zachęcamy i zapraszamy dzieci i młodzież ze szkół podstawowych oraz gimnazjów do czynnego udzia-
łu w systemie Szkolnych Kas Oszczędności, obsługiwanych przez Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie 
oraz do uczestnictwa w konkursach. Naprawdę warto!  

Agata Borek

Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie zorganizował

27 kwietnia 2012 roku kolejną, V Edycję

Międzyszkolnego Konkursu „GROSZ DO GROSIKA”

Konkurs przeznaczony był dla uczniów, członków Szkolnych Kas Oszczędności ze Szkół Podstawo-
wych z terenu działania Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie. 

Uczniowie mieli możliwość sprawdzenia swojej wiedzy z bankowości, jak również z zakresu mate-
matyki, pisząc testy składające się z 2 części: dotyczącej działalności Banku oraz z zadaniami z mate-
matyki.

W konkursie uczestniczyło 45 szkół podsta-
wowych z czterech powiatów: ostrzeszowskiego, sie-
radzkiego, wieluńskiego oraz wieruszowskiego.

Celem konkursu było propagowanie oszczędza-
nia w Szkolnych Kasach Oszczędności i współpra-
cy z Rejonowym Bankiem Spółdzielczym w Lutu-
towie, zainteresowanie uczniów wiedzą ekonomicz-
ną i bankową, integracja uczniów z różnych szkół,
a także zachęcanie uczniów do podejmowania nowych 
wyzwań.    

I MIEJSCE – SZKOŁA P MIEJSCE – SZKOŁA PODSTAWOWA im. Powstań-ODSTAWOWA im. Powstań-
ców 1863 roku w LUTUTOWIEców 1863 roku w LUTUTOWIE, którą reprezentowali 
uczniowie: Natalia Gała oraz Kacper Woltański – 
opiekun drużyny p. Renata Pagacz     

II MIEJSCE – SZKOŁA PODSTAWOWA W NIEDZIEL-II MIEJSCE – SZKOŁA PODSTAWOWA W NIEDZIEL-
SKUSKU, którą reprezentowali uczniowie: Ewelina To-
maszczyk oraz Paulina Tomaszczyk, opiekun druży-
ny – p. Aleksandra Kajta 

III MIEJSCE – SZKOŁA PODSTAWOWA im. Ludwiki III MIEJSCE – SZKOŁA PODSTAWOWA im. Ludwiki 
Wawrzyńskiej w BISKUPICACH ZABARYCZNYCHWawrzyńskiej w BISKUPICACH ZABARYCZNYCH, któ-
rą reprezentowali uczniowie: Bogumił Skoczylas oraz
Michał Wróbel, opiekun drużyny – p. Donata Kołodziej.

WYRÓŻNIENIA OTRZYMALI: 

IV MIEJSCE – IV MIEJSCE – SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5 z Od-SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5 z Od-
działami Integracyjnymi im. Powstańców Śląskich działami Integracyjnymi im. Powstańców Śląskich 
w Wieluniuw Wieluniu, którą reprezentowali uczniowie: Tomasz 
Nowak oraz Michał Rozmarynowski, opiekun druży-
ny – p. Jolanta Woźniak  

V MIEJSCE – SZKOŁA PODSTAWOWA w ŻURAWIUV MIEJSCE – SZKOŁA PODSTAWOWA w ŻURAWIU, 
którą reprezentowali uczniowie: Julia Kosatka oraz 
Sebastian Przybyłek, opiekun drużyny – p. Agata 
Łuszczek oraz ZESPÓŁ SZKÓŁ – SZKOŁA PODSTAWO-ZESPÓŁ SZKÓŁ – SZKOŁA PODSTAWO-
WA w KLONOWEJWA w KLONOWEJ, którą reprezentowali uczniowie: 
Damian Marciniak oraz Judyta Świętczak – opiekun 
drużyny p. Renata Sosin. 

Laureaci KONKURSULaureaci KONKURSU
„GROSZ DO GROSIKA”„GROSZ DO GROSIKA”
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Laureaci KONKURSU
„GROSZ DO GROSIKA”

Laureaci tegorocznego konkursu „Grosz do grosika”

Uczniowie otrzymali atrakcyjne
nagrody ufundowane przez Rejono-
wy Bank Spółdzielczy w Lututowie. 
Nagrody oraz dyplomy wręczył Ma Ma-
rian Fitarian Fita,  prezes Zarządu Rejono-
wego Banku Spółdzielczego w Lutu-
towie. 

Dziękujemy wszystkimDziękujemy wszystkim
uczuczniom oraz opiekunom za niom oraz opiekunom za 
udział udział w konkursie. Jednocze-w konkursie. Jednocze-
śnie zapraszamy do udziałuśnie zapraszamy do udziału
w kolejw kolejnych jego edycjach.nych jego edycjach.          

Agata Borek    
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Uczniowie Szkoły Podstawowej w Lututowie z Renatą Pagacz, opiekunką SKO

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Lu-
tutowie mają możliwość oszczędzania
w SKO od 1999 roku. W tym roku należy 
do niej 198 dzieci – wszyscy w pierwszej 
klasie dostają od Banku książeczkę z 4 
złotymi na start oraz prezenty. W czwar-
tej klasie do szkolnej społeczności dołą-
czają uczniowie ze szkoły fi lialnej – oni
również otrzymują możliwość oszczędza-
nia w SKO. 

Jako opiekuna SKO bardzo cieszy 
mnie fakt, że uczniowie chcą pogłębiać 
wiedzę matematyczną oraz poznawać za-
sady działania banków. Chętnie sięgają 
po liczne ulotki wydawane przez RBS

w Lututowie, przeglądają stronę inter-
netową Banku, a tym samym uczą się 
korzystania z informacji oraz nabytej 
wiedzy w praktyce – mówi pani Rena-
ta Pagacz, nauczycielka matematyki 
opiekująca się szkolną Kasą od 2006 ro-
ku. - Zdobyliśmy liczne wyróżnienia i czo-
łowe miejsca w konkursach organizo-
wanych przez SGB oraz RBS w Lututo-
wie. Na szczególne uznanie zasługuje 
konkurs z wiedzy matematyczno-ban-
kowej „Grosz do grosika”, który konty-
nuowany jest w naszej gminie od 5 lat. 
Jego pierwsza edycja odbyła się właśnie 
w naszej szkole i zgromadziła uczestników 
z ponad 30 szkół. 

Obecnie konkurs odbywa się w Gmin-
nym Ośrodku Kultury i cieszy się coraz 
większą popularnością. Żeby wziąć w nim
udział, uczniowie przyjeżdżają z 4 po-
wiatów, tj. wieruszowskiego, wieluńskie-
go, sieradzkiego i ostrzeszowskiego. 
Przygotowania są długie i wymagają 
dużego nakładu pracy, ale przynoszą 
znakomite efekty. W tym roku Szko-
ła Podstawowa w Lututowie zdobyła 
I miejsce wśród 45 reprezentacji. 
Uczniowie zdobyli gry, pendrive’y oraz 

długopisy i kubeczki ufundowane przez 
RBS w Lututowie. 

Nasi uczniowie chętnie oszczędzają
w SKO. Wiedzą, że to się opłaca i potra-
fi ą przeznaczyć zgromadzone środki na
praktyczne rzeczy. Zdarza się, że to 
oszczędzanie trwa 6 lat. Uczniowie wpła-
cają pieniądze od I klasy, a na koniec
VI wypłacają. Są dumni, że mogą ku-
pić sobie wymarzoną mp3, biurko, a cza-
sami nawet laptop. Inni oszczędzają przez
rok, a następnie wypłacają zgromadzone 
środki na wycieczkę szkolną. Tak jak do-
rośli, przeznaczają swoje pieniądze na
różne cele – opisuje swoich podopiecz-
nych Renata Pagacz. – Jestem dumna 
z moich uczniów i myślę, że większość 
z nich posiada wspaniałą umiejętność 
oszczędzania, której powinni się nauczyć 
dorośli.

Ponadto dzieci bardzo często przyłą-
czają się do akcji propagujących zbiórkę 
pieniędzy na szczytne cele. Należy pogra-
tulować tym, którzy przyczynili się do 
powrotu Szkolnych Kas Oszczędności – 
dzieci od małego uczą się oszczędzać,
a także pomagać innym. 

Nat.

CHAMPIONI WIEDZY BANKOWEJCHAMPIONI WIEDZY BANKOWEJ

Październik 
jest miesiącem 
oszczędzania
i współzawodnictwa, 
a na koniec 
semestru tworzy 
się zestawienie 
– która klasa 
na książeczkach 
oszczędnościowych 
zbierze najwięcej 
pieniędzy. 
Zwycięzcy są 
chwaleni w szkolnej 
gazetce – obok 
tych, którzy
brali udział
w wewnątrzszkolnych 
konkursach 
plastycznych lub 
poetyckich. 
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Rozwiązania krzyżowki prosimy składać na załączonych kuponach w placówkach naszego Banku do 31 sierpnia 2012 r. Wśród osób, 
które złożyły prawidłowe rozwiązania z krzyżówki z Nr 1/13 marzec 2012 naszego czasopisma, wylosowani zostali: Natalia Jadczak 
z Lisów, Patryk Tomczyk z Much, Zbigniew Piekielny z Radostowa Pierwszego, Iwona Bednarek z Dąbia, Czesław Nawrot z Chlewa, 
Mirosław Mikołajczyk z Owieczek, Grażyna Duzińska z Jeleni, Paulina Żarnecka ze Złoczewa, Michał Góra z Komorowa, Eugeniusz 
Olejnik z Ostrówka, Irena Gracz z Wielunia, Michał Stefaniak z Turowa i Halina Okoń z Wieruszowa. Serdecznie gratulujemy!

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla po-
trzeb marketingowych przez Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lu-
tutowie (zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych z dnia 
29-08-1997 r. Dz. U. Nr 133, poz 883).

.............................................................................

.............................................................................

.............................................................................

.............................................................................

.............................................................................

.....................
(podpis)

(hasło)

(imię i nazwisko)

(adres)

POZIOMO

1A bałagan, zamieszanie;
3A najwyższa nagroda dla fi lmowca;
3G dla niegrzecznych pod choinką;
4J mała Alicja;
5A prostuje zęby;
7E kura, która znosi jaja;
8A … i pokój;
8I samochód;
9F tajny ciąg cyfr lub liter;
10A naczynie kuchenne w kształcie 
       miseczki z długą rączką;
10H najmniejsza część pierwiastka;
12E specjalność Małysza;
13A mleko w powietrzu;
13H marka hoteli lub kosmetyków;
15C smród;
15J nie pod;
17A imię Dyzmy;
18H charakterystyka;
19A na przykład rozliczeniowy;
20H tłoczona z oliwek;

bPIONOWO

A1 winne lub przyjacielskie;
A7 pewna suma pieniędzy;
A13 każdy zaczynał jako majtek;
C1 zakładana na procent;
C8 Władysław, mąż królowej Jadwigi;
C17 tandetna rzecz o miernej wartości, 
       schlebiająca popularnym gustom;
D15 głębiej już nie można;
E1 Diego Armando, najlepszy piłkarz wszechczasów;
E17 w drużynie harcerskiej;
F9 bĳ e brawo za pieniądze;
G1 największe miasto Kanady;
H9 doza;
H18 tkwi w oczodole;
I5 zbudował ją Noe;
J1 historia rodzinna, głównie z północy;
J7 rdzenny mieszkaniec;
J17 nieduży nielot z Australii;
K3 wrzaskliwa duża mewa;
L7 nie przód i nie tył
L12 mieszkaniowy, remontowy lub na cel 
dowolny

(L7, B1, A17, F9) (J1, I18, E15, C13, E5, I3, F13, L14, C1, J11, A20, L16)
(K8, J19, C2, F7, K10) (L7, H13, A4, L12, J18, F14, A13)

Organizacja Narodów Zjednoczonych 9 grudnia 2009 roku 
przyjęła rezolucję proklamującą rok 2012 
jako Międzynarodowy Rok Spółdzielczości. 

Rezolucja podkreśla znaczenie spółdzielczości zrzeszającej na całym świecie ponad 1 mld ludności w rozwoju ekono-
micznym i społecznym, jej rolę w eliminowaniu ubóstwa, w tworzeniu miejsc pracy, w umacnianiu obywatelskiej samo-
rządności i solidarności, w łagodzeniu skutków kryzysu. Polska wraz z innymi krajami Unii Europejskiej poparła ją. 

Dokument wezwał rządy, instytucje międzynarodowe i spółdzielnie do wspierania rozwoju spółdzielczości na całym 
świecie. Rezolucja podkreśliła również konieczność budowy lepszej świadomości na temat spółdzielczości. 

Banki spółdzielcze to główni przedstawiciele świata fi nansów w ruchu spółdzielczym, ich umacnianie powinno stać się zasadą władz państw, którym zależy na
umacnianiu krajowych instytucji, niezależnych od obcego kapitału. Hasło ofi cjalne tych obchodów brzmi: spółdzielnie budują lepszy światspółdzielnie budują lepszy świat. 

Efektywność ekonomiczna nie może bowiem być oddzielona od odpowiedzialności społecznej – stąd się wzięły dobre wyniki banków spółdzielczych w kryzysie. Nikt nie
jest w stanie zakwestionować wkładu banków spółdzielczych w rozwój małych i średnich przedsiębiorstw, często o rodzinnym charakterze, w branży rolnej, hodowlanej, 
plantatorskiej czy w przetwórstwie owocowo-warzywnym, a także w wspieraniu inicjatyw pro publico bono lokalnych samorządów.      redakcja

Międzynarodowy Rok SpółdzielczościMiędzynarodowy Rok Spółdzielczości



LOKATA INTERNETOWA
4,8%4,8%

dla Klientów którzy cenią komfort oraz wygodę 
Same korzyści:
atrakcyjne stałe oprocentowanie
okres trwania lokaty 6 miesięcy 
minimalna kwota lokaty to 50 zł  
bezpieczeństwo dla twoich oszczędności
lokatę założysz bez wychodzenia z domu
        za pomocą usługi Internet Banking 
        lub Internet Banking Plus   

Szczegółowych informacji 
udzielają pracownicy Banku 

Kiedy na skutek zmian gospodarczych w końcu XX wieku jego pracodawca (tutejsza 
Gminna Spółdzielnia) popadł w kłopoty, kierujący wówczas piekarnią Zdzisław Obała 
wraz ze wspólnikiem Czesławem Mielczarkiem (także doświadczonym piekarzem) 
wydzierżawili ją, a następnie wykupili. Dzisiejszy, praktycznie całkiem nowy zakład, 
stoi na fundamentach tego geesowskiego – mówi Zdzisław Obała.

Trudno jest zgłębić tajniki zawodu i sztuki wypieku dobrego chleba. Pan Obała 
twierdzi, że ważna jest dusza piekarza, czyli przestrzeganie narzuconych sobie 
rygorów i dobry surowiec. Ze złej mąki nawet najlepszy piekarz dobrego pieczywa nie 
wypiecze. Dostępna na rynku mąka nie jest złej jakości, ale jej zasadniczą wadą jest 
wysoka cena. Kiedy w latach sześćdziesiątych ubiegłego wieku powstawała piekarnia, 
jej zdolności produkcyjne ocenianio na 5 ton wypieków dziennie. Dziś, w dobie wolnego 
rynku, kiedy powstało wiele prywatnych, małych i większych zakładów piekarniczych 
– z lututowskiej piekarni wychodzi połowa tej produkcji. 

Liczbę powstających piekarni zahamowały wprowadzo-
ne w Polsce zasady HACCP, czyli postępowanie mające na ce-
lu zapewnienie bezpieczeństwa żywności przez identyfi kację
i oszacowanie skali zagrożeń z punktu widzenia wymagań
zdrowotnych oraz ryzyka wystąpienia zagrożeń podczas
przebiegu wszystkich etapów produkcji i obrotu żywnością.
Nie wszyscy producenci żywności, w tym pieczywa, podołali 
wymogom tego systemu. 

Zakład ma jednak bardzo dobrze przygotowaną kadrę
– w większości absolwentów lututowskiej szkoły zawodo-
wej, który praktyki i doświadczenia nabywali pod okiem
właścicieli dobrych piekarni. Na przestrzeni ostatnich
kilkunastu lat zmieniły się również upodobania kulinar-
ne Polaków. Pieczywo w codziennej diecie nie zajmuje już
tyle miejsca, co dawniej. Na szczęście, tutejszy rynek nie
tak łatwo poddaje się dyktatowi mody, a smaczny chleb
trudno zastąpić innymi, równie zdrowymi produktami. Uży-
wanie w tym miejscu określenia „zdrowymi” ma swoje
uzasadnienie, gdyż pieczywo w lututowskiej piekarni po-
wstaje w tradycyjny sposób, bez polepszaczy. Taki chleb, 
właściwie przechowywany, zachowuje świeżość przez tydzień.

Z roku na rok zmienia się rentowność produkcji pie-
karniczej. Cena mąki stanowi dziś 60 proc. kosztów pieczy-
wa. Na ostateczny koszt produkcji piekarniczej mają także
wpływ ceny nośników energii i paliw, bo całą produkcję
trzeba rozwieść do kilkudziesięciu punktów sprzedaży na te-
renie kilku ościennych powiatów.

Na lututowskim rynku pracy piekarnia zatrudniająca bez
mała 20 osób jest liczącym się pracodawcą. Zdzisław
Obała twierdzi, że nie udałoby się rozwinąć fi rmy bez
udziału Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie, któ-
ry pomógł w nabyciu budynku piekarni i jej modernizacji,
a także prowadzi działalność rozliczeniową Spółki. 

Andrzej Malanowski

Zdzisław Obała, współwłaściciel Spółki

SZTUKA WYPIEKUSZTUKA WYPIEKU
Zdzisław Obała, obecnie współwłaściciel istniejącej od 
1994 roku fi rmy Obała Mielczarek S.J., poznawał tajniki 
piekarnictwa z początkiem lat siedemdziesiątych 
najpierw w szkole w Lututowie, a później ugruntowując 
tę wiedzę na zajęciach praktycznych w tutejszej 
piekarni Gminnej Spółdzielni. 


